OFÍCIO EXTERNO Nº 2274/2022

Araucária, 31 de maio de 2022.

Ao Senhor
CELSO NICÁCIO DA SILVA
D.D. Presidente da Câmara
Câmara Municipal de Araucária
Araucária/PR

Assunto: Razões do Veto ao Projeto de Lei nº 30/2022 – P.A 51131/2022.

Senho Presidente,

Encaminhamos o Veto proposto pelo ExecuƟvo Municipal ao Projeto de Lei nº 30/2022 de
autoria parlamentar, que “cria o abono dia de vacinação, concedido aos empregados ou servidores
públicos que tenham filhos ou dependentes menores de 5 anos de idade, extensivo aos parƟcipantes
de Campanha Nacional de Vacinação”.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo